



## خبر

بازگشت قایدی  
به دوران مربیگری  
منصوریان!

مهدی قایدی ۷۳۱ دقیقه است که برای استقلال گلی به ثمر نرسانده است. قایدی در بازی آخر استقلال مقابل آلومینیوم نیز به رغم آنکه تلاش بسیاری در راه گلزنی داشت اما موفق نبود تا ۹۰ دقیقه دیگر به آمار گل نزنن های او اضافه شد. به طور قطع قایدی جام جهانی را با این نمایش از دست داده و کی روش هم دیگر او را به تیم ملی دعوت نمی کند اما به نظر می رسد مربیان استقلال باید کاری کنند که این بازیکن از لحاظ روحی و روانی دوباره اوج بگیرد و لاقط در ترکیب استقلال بازیکن موفق باشد. ادامه قایدی با این روند هم به ضرر خودش است و هم به ضرر استقلال که این روزها به شدت نیازمند داشتن یک مهاجم گلزن است.

هیج پولی  
پرداخت نشد

با آمدن فتح الهه زاده به مدیریت باشگاه استقلال خبرهایی درباره پرداخت حقوق بازیکنان دست به دست شد اما این خبر صحت ندارد و مدیرعامل جدید باشگاه استقلال هنوز نتوانسته بازیکنان را شارژ مالی کند. این اتفاق در حالی تأیید شده که فتح الهه زاده قصد دارد به تمرین برود و با بازیکنان دیدار کند. اگر فتح الهه زاده پای قولش باشد و به تمرین استقلال برود بدون شک با اعتراض هایی از سوی بازیکنان مبنی بر پرداخت نشدن حقوقش مواجه خواهد شد. مدیرعامل جدید استقلال تا کنون نیز درباره اینکه با چه روشی می خواهد حقوق های عقب افتاده را پرداخت کند، توضیحی نداده است.

یک روز استراحت  
برای بازیکنان

تمرین امروز استقلال تعطیل خواهد بود و ساینپتو قصد دارد نیروی از دست رفته شاگردانش با این تصمیم بازگردد. قرار است از فردا تمرینات استقلال به طور جدی دنبال شود. ساینپتو روی بازی آبی استقلال بسیار حساس است و به شاگردانش اعلام کرده با قدرت در تمرینات روزهای آتی شرکت کنند تا در دو بازی آینده به برتری برسند. استقلال ابتدا با هوادار بازی می کند و سپس فینال سوپر جام را انجام خواهد داد.

پایان محرومیت سرمربی استقلال  
ریکاردو، این هفته  
روی نیمکت

پس از اتفاقاتی که در بازی با گل گهر به وقوع پیوست، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رای به محرومیت ریکاردو ساینپتو داد و سرمربی استقلال با توجه به یک جلسه محرومیت تعلیقی که به واسطه اتفاقات بازی با ملوان انزلی برایش ایجاد شده بود، عملاً نتوانست آبی پوشان را در جدال برابر ذوب آهن و آلومینیوم همراهی کند. البته او به خاطر کارت قرمز در سیرجان، بازی با فولاد را هم از دست داده بود. حالا دیگر دوران محرومیت سرمربی پرتغالی استقلال به پایان رسیده و او می تواند این هفته در بازی مقابل هوادار تیمش را از روی نیمکت هدایت کند. همچنین اگر اتفاق جدیدی رخ ندهد، ریکاردو برای همراهی استقلال در جدال روز یازدهم آبان ماه برابر نساجی که سوپر جام فصل گذشته رقابت های باشگاهی ایران محسوب می شود نیز مشکلی نخواهد داشت مسابقه ای که رقابت های باشگاهی کشورمان پس از آن عملاً برای چیزی حدود دو ماه تعطیل می شود.



## زبیر نیک نفس

چسبیده به نیمکت

زبیر نیک نفس در ۱۰ هفته گذشته در چهار بازی و فقط ۱۳۳ دقیقه برای آبی ها به میدان رفت و در دو بازی آخر روی نیمکت استقلال قرار داشت و فرصت بازی پیدا نکرد. نیک نفس فقط در بازی با سپاهان به صورت فیکس شده است. نمایش ضعیف جعفر سلمان می تواند اعتماد ساینپتو را جلب کند و دوباره راهی به ترکیب اصلی تیم پیدا کند یا خیر.



## جعفر سلمانی

افت محسوس

جعفر سلمانی این روزها مورد اعتماد ساینپتو در پست دفاع چپ آبی هاست. سلمانی با وجود این که ابوالفضل جلالی ملی پوش آبی ها را در پست خود روی نیمکت دارد، عملکرد درخشانی در ترکیب ندارد و دچار افت محسوسی شده است. نمایش ضعیف جعفر سلمان می تواند نظر ساینپتو را تغییر دهد و بار دیگر ملی پوش خود را فیکس به میدان بفرستد.



## آرش رضواند

جایگاه در خطر

رضواند یکی دیگر از بازیکنان فیکس ترکیب استقلال است که در بازی های اخیر انتظارات را برآورده نکرده است. آرش در ۷ بازی از ۱۰ بازی لیگ فیکس به میدان رفته و در مجموع ۵۹۰ دقیقه برای استقلال در این فصل بازی کرده است. اگر رضواند به روند نزولی خودش ادامه دهد، ممکن است جایگاهش در ترکیب به خطر بیفتد و شانس این را به عزیز بیک آمانوف بدهد که راهی به ترکیب استقلال پیدا کند.



## استقلال سردرگم بازی می کند

بیاتی نیا: ساینپتو  
خودش و تیمش را  
بدبخت کرده است

تساوی بدون گل حاصل کار شاگردان ساینپتو در بازی خانگی بود! باز هم تیمی از لیگ برتر برای اینکه جلوی استقلال دوام بیاورد به قول فوتبالی ها دفاع اتوبوسی در محوطه ۱۸ قدم جید و از آن طرف هم استقلال دچار بن بست تاکتیکی شد و نتوانست سدی که پیش روی خود داشت را بشکند. نتیجه کار این شد که استقلال فقط یک امتیاز گرفت و در مکان سوم جدول جا خوش کرد. حالا اما نه از گیر دادن به کار داور خبری بود و توجیهاتی که هر دفعه ساینپتو می آورد. سرمربی پرتغالی استقلال باید قبول کند که هنوز نتوانسته انتظارات را برآورده کند و اگر به این نحو پیش برود، قافیه را به رقبا می بازد. یک بازی دیگر فرصت است تا استقلال قبل از جام جهانی فاصله امتیازی خود را با رقبا حفظ کند و اجازه ندهد که تیم بیش از این با مشکلاتی که دارد وارد تعطیلات اجباری لیگ شود. در خصوص شرایط فعلی استقلال با محسن بیاتی نیا مهاجم سابق استقلال همکلام شدیم.

## مهدیه دریابیکی

روزنامه نگار

استقلال در حالی که می توانست

در بازی خانگی برنده شود، مقابل

آلومینیوم متوقف شد!

به نظر من باید ساینپتو تفکرات خود را تغییر دهد. هر وقت تیمی فضاهای پشت دفاع را می بندد، استقلال به بن بست تاکتیکی می خورد و نمی تواند کاری از پیش ببرد. استقلال برای رسیدن به دروازه حریف و گل زدن باید به فکر راه های دیگری باشد.

نا توانی در رسیدن به گل و

شکست سد دفاعی حریف تنها

مشکل استقلال است؟

خیر، استقلال به نظر من از نظر بدنی هم کم می آورد. استقلال بخوبی در زمین مالک توپ است اما نمی تواند از این مالکیت بخوبی استفاده کرده و به گل برسد. به نظر من در موقعیت فعلی استقلال هر مهاجمی که در نوک حمله باشد نمی تواند گل بزند چون بخوبی برای او موقعیت ساخته نمی شود!

مشکل از هافبک های استقلال

است؟

مشکل از نحوه بازی کردن استقلال است و ربطی به هافبک یا خط دیگری ندارد. قایدی و محبی سرعت خیلی خوبی دارند و اگر برای آنها فرصتی ساخته شود می توانند گل بزند اما

همان بن بست تاکتیکی که گفتم وجود دارد. استقلال برای رسیدن به گل باید روش های مختلفی را تجربه کند.

به نظر می رسد که شما معتقدید استقلال دچار سردرگمی شده است؟

دقیقاً همین طور است. استقلال دچار سردرگمی شده و این نکته تیم را به شدت آزار می دهد.

در چنین شرایطی رفتار ساینپتو هم باعث محرومیت و دوری او از زمین شده است! نظراتان در خصوص رفتارهای سرمربی استقلال چیست؟

به نظرم ساینپتو با رفتارهایش

هم خودش را بدبخت کرده و هم استقلال را. مربی که کنار زمین نباشد نمی تواند مسائل تاکتیکی را به شاگردانش دیکته کند و فاصله او با زمین مسابقه به ضررش تمام می شود. اگر ساینپتو سعه صدر داشته باشد و رفتارهایش را کنترل کند، محروم نمی شود و به این ترتیب کنار زمین خواهد بود و می تواند تیم را بخوبی ارنج کند.

اما ساینپتو حتی از روی سکوها هم آرام و قرار ندارد و همان رفتارها را ادامه می دهد!

بله من هم همین را می گویم. او به هیچ وجه روی رفتارهایش کنترل ندارد و این مشکل جدی است.

بعد از هفته یازدهم به خاطر بازی های جام جهانی لیگ تعطیل می شود. به نظرتان در وقفه لیگ استقلال می تواند مشکلات خود را کنار بگذارد؟

همانطور که پیش از این گفتم باید ساینپتو تفکرات خود را تغییر دهد تا استقلال از بن بست تاکتیکی بیرون بیاید. امیدوارم ساینپتو بعد از این تعطیلات لیگ ایران را بشناسد.

پس معتقدید که ساینپتو تاکنون لیگ ما را نشناخته است؟

به نظر این طور می رسد که ساینپتو تاکنون نشناخته است. استقلال باید برای ادامه فصل تاکتیکی خود را تغییر دهد تا بتواند نتیجه بگیرد.

ساینپتو باید تفکرات خود را تغییر دهد تا استقلال از بن بست تاکتیکی بیرون بیاید. امیدوارم ساینپتو بعد از این تعطیلات لیگ ایران را بشناسد. استقلال باید برای ادامه فصل تاکتیک خود را تغییر دهد تا بتواند نتیجه بگیرد

## ساینپتو دست به کار شد

## تمرین اختصاصی با مهاجمان گل نزن



استقلال در آخرین بازی لیگ در مقابل آلومینیوم اراک به نتیجه ای بهتر از مساوی دست پیدا نکرد و بار دیگر مهاجمان ریکاردو ساینپتو موفق به گلزنی نشدند. پس از گذشت ۱۰ هفته از لیگ بیست و دوم استقلال با ۱۹ امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به سپاهان در رده سوم جدول رده بندی قرار گرفته است. با نگاهی به آمار آبی ها در این ۱۰ هفته می بینیم استقلالی که قرار بود این فصل کاملاً هجومی باشد فقط ۱۱ گل به ثمر رسانده است و این آمار از جایی ترسناک می شود که می فهمیم از ۱۱ گل استقلالی ها یک گل اشتباه بازیکنان حریف و گل به خودی بوده و از ۱۰ گل باقی مانده فقط دو گل را مهاجمان تخصصی تیم به ثمر رسانده اند. سرمربی پرتغالی که حساسی از عملکرد مهاجمان تیمش ناراضی است پس از اینکه تیم روز گذشته به ریکاردو پرداخت و امروز به تیم استراحت داده شده، قرار است از فردا تمرینات تخصصی را برای مهاجمان نوک تیم تدارک ببیند. ساینپتو معتقد است که مهاجمانش استعداد و توانایی لازم را برای درخشش در بازی ها دارند و با تمرین می توانند نقطه ضعف خود را برطرف کنند و با گلزنی، دوباره اعتماد به نفس گمشده خود را پیدا کنند.

## سوزه

## درخواست دوباره استقلال از سازمان لیگ

کمک داور ویدیویی  
بیاورید

شوت محمد محبی با برخورد به دست مدافع آلومینیوم اراک تغییر مسیر داد اما داور هیچ اعتقادی به پنالتی نداشت. گرچه اعلام نشدن پنالتی به سود استقلال تبدیل به عادت شده و آبی ها نیز تلاش می کنند خودشان را با شرایط کنونی وفق دهد اما از همه نگران کننده تر اظهارات افسران، رئیس کمیته داوران است که حتی برای یک بار هم که شده اشتباهات داوران علیه استقلال را تأیید نمی کند.

افساربان با تأیید همه تصمیم های کاظمی اعلام کرده در بازی استقلال و آلومینیوم حق به حقدار رسیده است! اظهارنظری که باعث شد باشگاه استقلال فیلم برخورد توپ به دست مدافع آلومینیوم را منتشر کند و از کمیته داوران بخواهد برای بازی های لیگ برتر از وی ای آر یا همان کمک داور ویدیویی استفاده کند. مهدی تاج البته اعلام کرده در نیم فصل دوم امکان استفاده از این تکنولوژی فراهم شده است. او صحبت از به کارگیری این سیستم تا ۳ ماه آینده داده که نمی توان چندان روی این وعده حساب کرد.

به هر حال از انتقاد استقلالی ها از وضعیت موجود هم نمی شود به سادگی گذشت و سران فدراسیون فوتبال باید ترتیبی اتخاذ کنند که حقوق تیم ها تضییع نشود.